1

                                                              平成 23 年 1 月 7 日

各  位

会 社 名 エコートレーディング株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社長 高橋 一彦

（コード番号 7427 東証第一部）

問合せ先 常務取締役 管理本部長 堀 和仁

（ Ｔ Ｅ Ｌ  0 7 9 8 - 4 1 - 8 3 1 7 ）

事業譲受に関する内容の詳細（開示事項の経過）

当社は、平成 22 年 10 月 4 日に開示致しました株式会社ヒノキの事業の一部であるインター

ネット通販事業を当社の子会社である株式会社マーク産業が設立する会社に譲り受けること

に関して、以下のとおり決定致しましたのでお知らせいたします。

記

1. 事業を譲り受ける子会社の概要

（1）名称  ココロ株式会社

（2）所在地  岡山市北区北長瀬表町 3丁目 1番 12 号

（3）代表者の役職・氏名  代表取締役社長 古荘 孔嗣

（4）事業内容  ペット関連用品等の販売

（5）資本金  30 百万円

（6）設立年月日  平成 22 年 11 月 5 日

（7）決算期  2 月末日

（8）大株主及び持株比率  株式会社マーク産業(100％)

2. 譲受の規模

  3 社合計 株式会社ヒノキ 大阪ペットフード株式会社 有限会社グローブ

（1）売上高    2,308 百万円 2,000 百万円 181 百万円 127 百万円

（2）売上総利益  808 百万円 700 百万円 88 百万円 20 百万円

（3）資産 398 百万円 385 百万円 3百万円 9 百万円

（4）負債 1,068 百万円 842 百万円 156 百万円 68 百万円

（5）のれんの額 669 百万円 457 百万円 153 百万円 58 百万円

 2

※大阪ペットフード株式会社は株式会社ヒノキの代表者が 100％出資する会社であり、有限

会社グローブは株式会社ヒノキの関係会社であります。なお、大阪ペットフード株式会

社と有限会社グローブの事業譲受につきましては、両社とも株式会社ヒノキの周辺事業

を主な事業としているため、株式会社ヒノキとあわせ 3 社一体で事業を譲り受けたほう

が、当社グループにとってよりメリットがあるとの経営判断に基づいております。

3. 譲受価額及び決済方法

 採用した事業譲受方式においては、譲受価額の設定はありません。

4. 事業譲渡会社の名称及び事業内容

【1】（1） 商    号  株式会社ヒノキ

（2） 所 在 地  岡山県岡山市北区北長瀬表町 3丁目 1番 12 号

   （3） 代 表 者  代表取締役社長 近藤 隆裕

（4） 資 本 金  307 百万円

   （5） 事業の内容  ペットフード・用品関係のインターネット通販事業及びペット

用品の製造販売

   （6） 設 立 年 月   平成 4年 12 月

   （7） 従 業 員   32 名（平成 21 年 9 月現在）

   （8） 売 上 高   2,723 百万円（平成 21 年 9 月期）

   （9） 純資産及び総資産（平成 21 年 9 月 30 日現在）

           ①純資産    △434 百万円

           ②総資産        1,149 百万円

  （10） 大株主及び持株比率

近藤 隆裕    57.4％

その他      42.6％

（11） 譲渡会社との関係

      当社の連結子会社であります株式会社マーク産業の得意先

【2】(1） 商  号   大阪ペットフード株式会社

   (2） 所 在 地  大阪府八尾市久宝寺 6丁目 7番 19 号

（3） 代 表 者  代表取締役社長 高山 義章

  （4） 資 本 金  20 百万円

  （5） 事業の内容  ペットフード・用品関係のインターネット通販事業

（6） 設 立 年 月   昭和 62 年 7 月

   （7） 従 業 員  1 名（平成 22 年 6 月期）

 3

   （8） 売 上 高  181 百万円（平成 22 年 6 月期）

（9） 純資産及び総資産（平成 22 年 6 月 30 日現在）

           ①純資産    △124 百万円

           ②総資産          68 百万円

  （10） 大株主及び持株比率

近藤 隆裕   100％

（11） 譲渡会社との関係

      当社の連結子会社であります株式会社マーク産業の得意先の代表者が 100％出

資する会社

【3】（1） 商   号  有限会社グローブ

   （2） 所 在 地  大阪府茨木市別院町 4番 20 号

（3） 代 表 者  取締役社長 平山 治

   （4） 資 本 金  3 百万円

   （5） 事業の内容  ペットフード・用品関係の通販事業

（6） 設 立 年 月   平成 9年 7月

   （7） 従 業 員  3 名（平成 22 年 5 月期）

   （8） 売 上 高  127 百万円（平成 22 年 5 月期）

（9） 純資産及び総資産（平成 22 年 6 月 30 日現在）

          ①純資産    △18 百万円

          ②総資産        38 百万円

（10） 大株主及び持株比率

株式会社ヒノキ 100％

（11） 譲渡会社との関係

     当社の連結子会社であります株式会社マーク産業の得意先の関係会社

5. 当社グループに与える影響

本件に伴う平成 23 年 2 月期の当社グループの連結業績に与える影響は軽微であります。

以上